Cyrilli. Si Praetor ministerio pupillorum mancipia reservaverit, non propterea divisa esse videntur.

XXXII. Si unus ¹⁾ ex sociis partem dimidiam ²⁾ praedii, quae ei obtigerat, pro indiviso vendiderit, emtor eum socio communi dividendo agere potest: et si quidem praedium commode dividi non possit, licitatione facta, uni adiudicatur: si autem regionibus dividi possit, inter utrumque dividitur.

1) si unus] Theodori. Post iudicium communi dividendo acceptum nemo partem rei communis ad se pertinente sine socio alienare potest: nam ante litem contestatam hoc facere potest. Ceterum emtor communi dividendo convenitur, ut dividat, quod emit. Ne tibi obstet const. I. tit. 52. lib. 4. Nam hoc loco ait, item contestatam esse. Τὸ κατὰ πόδας haec habet: Frater tuus, si solam portionem praedii ad se pertinentem distractit, venditionem revocari non oportet: sed adversus eum, emtorem dico, cum quo tibi idem praedium commune esse coepit, age communi dividendo. Ea autem actione universum praedium, si licitatione viceris, ex soluto socio parti pretio, obtinebis, aut pretii portionem, si meliorēm alius conditionem obtulerit licitando, consequeris. Quodsi divisio praedii sine cuiusquam iniuria commode fieri possit, portionem praedii tibi adiudicatam possidebis: hoc videlicet custodiendo, ut post litis contestationem nemo nec partem suam, ceteris rei dominis non consentientibus, alienare possit.

Quaere lib. 16. tit. 1. cap. 5. in quo dicitur, usum-fructum pro parte indivisa et divisa constitui. Dicendum igitur est, partem, licet non dividatur, tamen certam quotam habere, id est, partem. Quaere lib. 58. tit. 9. cap. 2. et 3. them. 1. Nam caput 2. quidem dicit: Iudex, ubi fines dirimere non potest, adiudicat et fines transfert. Cap. 3. autem, them. 1. dicit: Adiudicans et condemnans, uno partes vicini accipiente et pro his certa pecunia praestita. Thema 2. autem

e) Σκαεβ. Cod. Coisl. Deest apud Fabr. f) Παῦλ. Cod. Coisl. Deest apud Fabr. g) Σε Cod. Coisl. deest apud Fabr.
h) Fabr. πολήση. i) ποτὲ Cod. Coisl. Deest apud Fabr.

μόνον τόπου φιλογεικούμενον δύναται διαιρέσθαι καὶ προσκυνοῦν.
ζήτει βιβ. νθ'. τιτ. η'. κεφ. ιγ'. καὶ βιβλίον λε'. τιτ. γ'. κεφ. α'.
καὶ βιβ. μζ'. τιτ. σ'. καὶ κεφ. μ'. [Sch. f. II. 62.]

ἡ μισυ μέρος] † Φησὶ γὰρ τὸ κε'. κεφάλαιον τοῦ β'.
τίτλου τοῦ ν. βιβλίου· δῆλον τόπου κατώς γεμομαι καὶ διὰ
τῆς χρονίας ρομής δεσπόζω, καὶ δῆλον μέρος ἀδιάφορον ἐπιστη-
θέν, οὐ μὴν ἀδηλον· οἰον, εἴ τι ἔχω τοῦτο γάρ οὐδὲ παρα-
δίδοσθαι δύναται. [Sch. g. II. 63.]

λγ' ^{κ)}. Ἐάν δὲ εἰς τῶν κοινωνῶν τέλειον τὸν ἐπί-
κοινον ἀμπελῶνα ἐπόθηται τινι, τοῦ κοινωνοῦ μὴ
συναντοῦντος, ἔχει μὲν ἐπὶ τῷ πρόγαματι ὄγκων ἐπὶ²⁾
τῷ ἡμίσει μέρει κατὰ τοῦ διαιρεστοῦ δικαιονός. ἔχει
δὲ καὶ τὸ διαιρετικὸν τῶν κοινῶν ¹⁾ δικαιοτήριον, καὶ
διφείλει δικαιοτήτης ἐν τῶν δύο προσκυνῶσαι τὸν ἀμπε-
λῶνα, καὶ κελεύσαι, αὐτὸν ^ω) τὴν τοῦ ἡμίσεος ^η) διαι-
τίμησιν παρέχειν ^ο) τῷ ἑτέρῳ.